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Vägledniag
till den absolut rena jästens öfverförande i rörelsen

Jästen försändes (i tjockflytande tillstånd) i ett glas, omviradt med steriliseradt
lärft, och inneslutet i en bleckhylsa. Lådan, i hvilken glaset emottages, ställes oöppnad på
is, till dess jästen skall användas. Glasets innehåll gjutes då omedelbart uti vörten, hvil-
ken kringröres med en ren och nyglaserad krycka.

Den mottagne jästen tillsättes först 5 liter vört vid en temperatur af 13—15? C.
När vörten under loppet af några timmar har bildat krus, tillsättas 80 liter vört från kyl-
skeppen vid en temperatur af 9” C. Anställningen sker i ett litet nyglaseradt kärl, rym-
mande cirka 6 hektoliter och försedt med ett löst lock. Kärlets diameter bör ej vara stor
i proportion till höjden.

Emedan dröjsmål af jäsningen på dettå första utvecklingsstadium är ödesdiger,
är det nödvändigt att tillse att den jäsande vörten icke afkylas under 9? C. Kärlet bör
derför antingen placeras i ett rum, der temperaturen är cirka 9” O, eller ock isoleras på
passande sätt. Hufvudsaken är emellertid att hafva noggran tillsyn med, att de första 5
liter vört bildat kraftiga krus, innan desamma tillsättas de omnämnda 80 liter vört.

Jäsningens vidtagande bör ske hastigt och de första jäsningarne föras kraftigt framåt.
Om vidtagandet i de första 80 liter vört ej börjat efter cirka 24 timmars f örlopp,

kringröres vätskan ånyo sorgfälligt med en omsorgsfullt rengjord krycka. HEfter jästens
vidtagande, innan krusbildning börjat, tillsättes ånyo cirka 80 liter vört af samma tempe-
ratur som den jäsande vätskan (termometren tvättas med sprit), hvarefter det hela kring-
röres. När denna jäsning visar vidtagande, tillsättes 2 hektoliter vört af samma tempera-
tur som den jäsande vörten. HSedan denna blandning bildat krus, gjutes all vätskan och
den bildade jästen i ett vanligt jästkärl, och man tillsätter 4—5 hektoliter ny vört af sam-

ma temperatur som den jäsande vörten. FEtter ett ånyo upprepadt tillsättande af vört har
man då ett vanligt jästkärl i jäsningstillstånd. Det måste särskildt framhållas såsom ett

mycket väsentligt vilkor, att den rena jästen ständigt gjutes i väl rengjorda och nygla-
serade kärl samt att alla redskap rensas med största noggranhet, så att hvarje spår af
den förut använda jästen omintetgöres. Det är en sjelfföljd, att jästen först visar sina

rasegendomligheter, (smak, attenuation, skärning, klarning o. s. v.) sedan den efter de för-
sta jäsningar fullständigt utvecklat sig, och i det hela taget befinner sig under normala
förhållanden.

Afsigten med de första små jäsningar är ötverhufvud taget endast den att öka

jästmängden, Bedömandet af jästen kan först ske längre fram, sedan jästen utvecklat sig
under normala förhållanden.
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